
   A

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 13:15,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  21-04-17 Numero  42

Oggetto: Direttive per soggiorno climatico anziani  anno 2017.



PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, intende avviare, nell’ambito delle
iniziative Socio-Assistenziali inerenti le attività di cui alle LL.RR. n. 135/1996 e n.
22/1998 e s.m.i., ed in particolare agli interventi tesi all’assistenza sociale nei confronti
degli anziani, il soggiorno termale riservato agli ultrasessantenni residenti nel Comune di
Civitella del Tronto;

CONSIDERATO che:
- il soggiorno termale si svolgerà nel mese di settembre e avrà una durata di n. (2) due
settimane;
- potranno partecipare tutti coloro che hanno compiuto il sessantesimo anno di età a far
data dalla pubblicazione del bando, e posseggono un reddito ISEE inferiore ad €
20.000,00;
- ogni partecipante ammesso dovrà versare una quota percentuale in base al
costo/soggiorno, rapportata a quanto previsto nella delibera di G.C. n. 26 del 28/03/2017
“Servizi Pubblici a Domanda Individuale. Determinazione delle tariffe e contribuzioni ed
individuazione del tasso di copertura dei costi di gestione per l'anno 2017”;
- eventuali richieste di cittadini residenti fuori Comune potranno essere accettate in base
alla disponibilità dei posti e al pagamento dell’intera quota;
- per quanto sopra, appare necessario provvedere all’acquisto di un pacchetto vacanza,
attraverso ditte specializzate nel settore, con le seguenti specifiche:

Hotel di categoria 3 stelle;1)

Raggiungibilità delle Terme dall’Hotel a piedi, e in alternativa dichiarazione di2)
impegno, da parte della struttura ricettiva, al trasporto gratuito dei partecipanti
al soggiorno termale;

Predisposizione di menù non ripetitivi e indicazione dei servizi aggiuntivi a3)
carico dei partecipanti con specifica dei relativi costi;

Individuazione della persona e/o agenzia incaricata ad effettuare le prenotazioni4)
delle cure termali;

Mezzi messi a disposizione per eventuali escursioni a pagamento e non;5)

Pacchetto assicurativo che rispetti le norme vigenti;6)

Trasporto dal Comune di Civitella del Tronto alla località prescelta e viceversa;7)

Eventuali ulteriori servizi offerti a titolo gratuito.8)

VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241;
VISTI lo Statuto comunale ed il Vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTO il Bilancio di Previsione 2017 in fase di redazione;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;



DELIBERA

Di:

approvare le  premesse  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del1)
presente

provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1,  della
Legge n. 241/1990;

istituire per l’anno corrente, nel mese di settembre, il soggiorno termale per2)
anziani ;

stabilire che la quota/percentuale di partecipazione è determinata dal costo del3)
soggiorno rapportata a quanto previsto nella delibera di Giunta n. 26 del 28/03/2017
“Servizi Pubblici a Domanda Individuale. Determinazione delle tariffe e contribuzioni
ed individuazione del tasso di copertura dei costi di gestione per l'anno 2017”;

 dare atto che la spesa necessaria all’attivazione del soggiorno termale  per l’anno4)
2017 troverà capienza sul seguente capitolo del bilancio corrente esercizio in corso di
redazione:

     cap. 1876 - Euro 4.000,00;

 dare atto, altresì che in fase di aggiudicazione si  terrà conto di  eventuali servizi5)
aggiuntivi a titolo gratuito ( es. gita –escursioni nei comuni limitrofi ecc…)

demandare al Responsabile del Servizio l’adozione degli atti necessari e6)
conseguenti al presente provvedimento.

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata, unanime e favorevole votazione, stante l’urgenza dettata dalla necessità di
provvedere in tempo utile all’espletamento delle procedure di gara per l’individuazione
della ditta affidataria e all’emissione del bando per l’acquisizione delle domande di
partecipazione da parte degli interessati,

D E L I B E R A

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 della
legge 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


